
     

 

 

STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 

OCHRANY 
 

 

ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

STANDARD 16 
 

PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ V RÁMCI 
VÝKONU PĚSTOUNSKÉ PÉČE 

 

 

 

 

Schválil: : Ing. Jitka Jičínská, DiS. 

Datum: 01.01.2023 

Podpis: 

 
 



STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
STANDARD 14 – NÁVAZNOST VÝKONU SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ NA DALŠÍ SUBJEKTY. 

 

2 
 

 

 

ORP prostřednictvím orgánu sociálně-právní ochrany dětí v rámci uzavřené dohody o výkonu 
pěstounské péče je vždy jedenkrát za 2 měsíce v osobním kontaktu s pěstounskou rodinou a 
svěřeným dítětem, v rámci, kterého vede rozhovor s pěstounem a dítětem v pěstounské péči.  
V rámci těchto rozhovorů jsou s pěstounem, dítětem v pěstounské péči a případně 
biologickými rodiči vyhodnocovány cíle a jejich naplňování v rámci individuálního plánu 
ochrany dítěte a stanovovány cíle nové. Výstupy z těchto hodnocení a dalšího plánování jsou 
v rámci pravidelných zpráv předávány místně příslušnému orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí, případně i dalším oprávněným orgánům veřejné moci na základě jejich vyžádání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název standardu 16.   Předávání informací v rámci výkonu pěstounské péče 
 

Kritérium 
standardu 

16a   Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami 
pečujícími a osobami v evidenci uzavřeny dohody o výkonu 
pěstounské péče, pravidelně informují dítě, osobu pečující nebo 
osobu v evidenci, rodinu dítěte, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností a případně další oprávněné orgány veřejné moci o 
průběhu sociálně-právní ochrany a naplňování individuálního 
plánu ochrany dítěte. 

Závazné pro: Orgán sociálně-právní ochrany dětí Kostelec nad Orlicí. 

Vypracoval: Odbor sociálních věcí. 

Schválil/a: tajemnice 

Platnost kritéria 
od: 

01. 01. 2023 

Datum revize: 
  

  



STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
STANDARD 14 – NÁVAZNOST VÝKONU SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ NA DALŠÍ SUBJEKTY. 

 

3 
 

 
Agenda náhradní rodinné péče je v rámci orgánu sociálně-právní ochrany dětí vykonávána 
současně s výkonem na základě dohody o výkonu pěstounské péče. Klíčová pracovnice 
rodiny má možnost při řešení složitějších situací, případně v době pracovní nepřítomnosti 
požádat o spolupráci či zastoupení kolegyni, vykonávající stejnou agendu v jiné části ORP. 
Předávání informací dochází prostřednictvím programu VERA OSPOD, případně jinou i 
vhodnou formou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Název standardu 16.   Předávání informací v rámci výkonu pěstounské péče 
 

Kritérium 
standardu 

16b   Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami 
pečujícími a osobami v evidenci uzavřeny dohody o výkonu 
pěstounské péče, mají písemně zpracována vnitřní pravidla pro 
předávání případů dětí a rodin, se kterými pracují, mezi 
zaměstnanci zařazenými v orgánu sociálně-právní ochrany k 
výkonu sociálně-právní ochrany. 

Závazné pro: orgán sociálně-právní ochrany dětí Kostelec nad Orlicí. 

Vypracoval: odbor sociálních věcí. 

Schválil/a: tajemnice 

Platnost kritéria 
od: 

01. 01. 2023 

Datum revize: 
  

  



STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
STANDARD 14 – NÁVAZNOST VÝKONU SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ NA DALŠÍ SUBJEKTY. 

 

4 
 

 
Pracovník zajišťující agendu dohod o výkonu pěstounské péče pravidelně jednou za 6 měsíců 
zajišťuje předání zprávy o výkonu pěstounské péče, doprovází-li pěstouny spadající pod jiný 
místně příslušný orgán sociálně-právní ochrany dětí (případně i častěji). V případě potřeby 
dochází k předávání informací i v rámci realizace případové konference. Iniciátorem a 
realizátorem případových konferencí je místně příslušný orgán sociálně-právní ochrany, který 
předá informace potřebné ke svolání případové konference kolegovi, který se na svolávání 
případových konferencí specializuje. Ten z případové konference sepíše protokol, který je pak 
založen jak ve spise Om, tak i ve spise OP vedeném k dohodám o výkonu pěstounské péče. 
 

Název standardu 16.   Předávání informací v rámci výkonu pěstounské péče 
 

Kritérium 
standardu 

16c    Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami 
pečujícími a osobami v evidenci uzavřeny dohody o výkonu 
pěstounské péče, mají pro zaměstnance zařazené v orgánu 
sociálně-právní ochrany k výkonu sociálně-právní ochrany 
písemně stanovený postup pro získávání a předávání informací 
o průběhu výkonu sociálně-právní ochrany u dětí a rodin, se 
kterými pracují.      

Závazné pro: orgán sociálně-právní ochrany dětí Kostelec nad Orlicí. 

Vypracoval: odbor sociálních věcí. 

Schválil/a: tajemnice 

Platnost kritéria 
od: 

01. 01. 2023 

Datum revize: 
  

  


